
صادرات خرما به ۷۸ کشور جهان/
قیمـت گرانتریـن خرمـای صـادراتی

ایرانی

آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران حاکی از صادرات بیش از ۸۲ میلیون
دلار انواع خرما در شش ماهه نخست سال جاری است.

به گزارش ایسنا، براساس تازهترین آمار منتشره از سوی گمرک ایران
از تجارت خارجی شش ماهه نخست سال جاری در این مدت ۸۱ هزار و ۵۸۳
تن انواع خرما به کشورهای خارجی صادر شده که ارزش آن به ۸۲

میلیون و ۸۰۳ هزار و ۳۴۸ دلار میرسد.

بر این اساس، با توجه به صادرات ۷۹ میلیون و ۶۳۰ هزار دلار خرما
در شش ماهه نخست سال گذشته میتوان گفت که صادرات خرما نسبت به
سال پیش تغییری محسوسی نداشته و حدود یک درصد افزایش پیدا کرده

است.

براساس آمار تفکیکی گمرک ایران، خرماهای صادراتی ایران به ۷۸
کشور جهان صادر میشود که در این میان هند با بیش از ۱۱ میلیون

دلار بزرگترین مشتری خرما ایرانی بوده است.

بر این اساس کشورهای مقصد صادرات خرمای ایران شامل بلاروس،
مقدونیه، لتونی، اتریش، اتیوپی، آذربایجان، آرژانتین، ارمنستان،
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ازبکســتان، اســپانیا، اســترالیا، اســلوواکی، آفریقــای جنــوبی،
افغانســتان، آلبــانی، آلمــان، امــارات متحــده عربــی، انــدونزی،
انگلستان، اوکراین، آمریکا، ایتالیا، بحرین، برزیل، بلغارستان،
بنگلادش، بوسنی و هرزگوین، پاکستان، تاجیکستان، تایلند، تایوان،
ترکمنستان، ترکیه، جمهوری چک، سوریه، جمهوری کره، مولداوی،
آفریقای مرکزی، چین، دانمارک، رومانی، ژاپن، سنگاپور، سنگال،
سومالی، سوئد، سوئیس، شیلی، صربستان، عراق، عمان، فدراسیون
روسیه، فرانسه، فنلاند، فیجی، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا،
کرواسی، کویت، گرجستان، لبنان، لهستان، لیتوانی، مالتا، مالزی،
مجارستان، مصر، مکزیک، موریس، نروژ، نیوزلند، هلند، هند، هنگکنگ،

ویتنام و یونان میشود.

همچنین در میان انواع خرماهای صادر شده خرمای مضافتی به صورت
ساده یا خشک کرده بیشترین حجم صادرات را به خود اختصاص داده است
به طوری که دراین مدت ۲۵ هزار و ۱۱۳ تن خرمای مضافتی به ارزش ۳۱

میلیون و ۹۶۶ هزار و ۴۴۷ دلار از ایران صادر شده است.

همچنین در شش ماهه نخست سال جاری ۵۳۹۱ تن خرمای شاهانی به ارزش
چهار میلیون و ۴۲۹ هزار و ۴۱ دلار به کشورهای خارجی صادر شده است
و از سوی دیگر خرمای زاهدی نیز در همین مدت ۶۶۵۱ تن صادرات داشته

که ارزش آن به سه میلیون و  ۴۷۳ هزار و ۱۱۲ دلار میرسد.

بر اساس آمار گمرک ایران، صادرات خرمای استعمران نیز در همین مدت
۳۲۶۱ تن به ارزش دو میلیون و ۷۴۳ هزار و ۳۱۷ دلار بوده است.

خرمای کبگاب در شش ماهه نخست سال جاری به میزان ۲۵۶۹ تن و ارزش
یک میلیون و ۸۲۹ هزار و ۳۴۰ دلار صادر شده و صادرات خرمای پیاروم
نیز در همین مدت ۵۲۵ تن به ارزش یک میلیون و ۶۱۴ هزار و ۵۳۷ دلار

بوده است.

علاوه بر موارد مذکور ۳۸ هزار و ۴۰۶ تن سایر خرماهای غیرمذکور در
ردیفهای دیگر به ارزش ۳۷ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۷۱۰ دلار صادر شده

است.

به این ترتیب میتوان گفت که گرانترین خرمای صادراتی ایران خرمای
پیارم بوده که هر کیلوی آن ارزشی در حدود ۱۲ هزار تومان داشته

است.


